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Warszawa, 26 marca 2026 roku 

 

Stanowisko Rady ds. monitorowania wdrażania reformy oświaty  

im. Komisji Edukacji Narodowej  

w sprawie drugiej wersji dokumentu  

Profil absolwenta i absolwentki. Droga do zmian w edukacji.  

Etap II: szkoły ponadpodstawowe 

 

Rada z satysfakcją przyjmuje fakt, że w drugiej wersji Profilu absolwenta i absolwentki 

szkoły ponadpodstawowej uwzględniono przeważającą część uwag zawartych w stanowisku 

Rady z dnia 15 stycznia 2026 roku. Profil kontynuuje kierunki działań przyjęte na poziomie 

szkół podstawowych. Stwarza dzięki temu dobrze opisaną przestrzeń do realizacji wspólnych 

wartości, rozwijania kompetencji fundamentalnych oraz wzmacnianie sprawczości na prze-

strzeni wszystkich lat w szkole w sposób wzrostowy, sprzyjający płynnemu przejściu od za-

gadnień ogólnych do bardziej złożonych i specjalistycznych. 

Tekst dokumentu został uzupełniony i przeformułowany dzięki czemu uzyskano klarowny 

ogólny przekaz dotyczący wprowadzanej reformy. Dla pełnego opisu planowanych zmian po-

trzebne są jeszcze dwa dokumenty, o których była mowa w uwagach Rady: 

1. Streszczenie dokumentu, które w sposób syntetyczny wyjaśni wszystkim odbiorcom 

reformy relację pomiędzy określeniami pojawiającymi się w przestrzeni edukacyjnej 

w związku z reformą, tj.: Profil absolwenta i absolwentki, Reforma 26. Kompas jutra, 

oraz zdefiniuje nowe pojęcia. 

2. Dokument dla autorów nowych podstaw programowych, objaśniający założenia re-

formy i zawierający wskazówki, w jaki sposób tworzyć podstawy programowe.               

W sprawie w/w dokumentu Rada zapoznała się z wyjaśnieniami IBE, że  tematyka ta 

zostanie uwzględniona w szkoleniu dla ekspertów, od którego rozpoczną się prace nad 

podstawami programowymi, jednak nadal stoimy na stanowisku, że istnieje potrzeba 

by taki dokument powstał i był punktem odniesienia dla autorów nowych podstaw pro-

gramowych. 

Koordynowanie prac nad przygotowaniem stanowiska: Dyrektor Mariusz Potasz 
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